iy

”~

Comune di Marigliano
Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma
Registro Generale n. 282 _ del 30/03/2022_

Registro Settore n. 33 _del 21/03/2022_

OGGETTO Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli — |
lotto A. Approvazione 2° S.A.L e liquidazione | acconto del 2° certificato di pagamento.

(X) LIQUIDAZIONE ( ) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n.  del - Come da foglio allegato del responsabile
- Numero di impegno: del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.
267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

| Responsabile del procedimento, ex Ig. N.241/90: ing. Andrea Ciccarelli |

La presente determinazione & pubblicata allAlbo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi dal

Il Messo Comunale

Il Responsabile del Settore
Ing. Rosalba Di Palma



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con Deliberazione di Giunta comunale n. 202 del 29.12.2017 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e
frazione Miuli — I lotto, CUP D92114000020002 — CIG 7802847909;

con determinazione Registro Settore IV n. 297 del 19.12.2018 ed RG n 1411 del 28/12/2018
sono stati approvati gli elaborati di gara, le modalita di scelta del contraente e affidato mandato
alla S.U.A. per I’espletamento della procedura di gara;

con Determina Registro Settore 1V n. 45 del 22/02/2019 ed R.G. n. 186 del 25/02/2019 e stato
nominato il RUP;

con Determina Registro Settore IV n. 22 del 10/02/2021 ed R.G. n. 111 del 15/02/2021 sono stati
aggiudicati in via definitiva i lavori di completamento della rete fognaria mista al servizio di via
Somma e frazione Miuli — I lotto alla societa TECNOB S.r.l. - (C.F./P.IVA 04261740619) — con
sede in Casapesenna (CE) — Via Nicola Fabozzi n. 40 — C.a.p. 81030 — Tel. 081 19814318 — e-
mail: tecnobsri@gmail.com — pec: tecnob@arubapec.it, per I’importo complessivo di
€ 2.206.253,89 al netto del ribasso del 15,33%, di cui € 2.131.600,86 per lavori a corpo ¢ a
misura e € 74.653,03 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

in data 13/05/2021 é stato sottoscritto il contratto tra le parti, Rep. n. 8659/2021, e registrato
presso I’Ufficio Territoriale APSRI di Napoli alla serie IT n. 11899 del 07/06/2021;

con Determina Registro Settore IV n. 102 del 12/07/2021 ed R.G. n. 546 del 16/07/2021 sono
stati affidati in via definitiva gli incarichi professionali, relativi ai lavori di cui all’oggetto, per la
Direzione dei Lavori, il Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione, il Supporto al
R.U.P., il Direttore Operativo ed il Collaudatore Statico e Tecnico-Amministrativo;

in data 31/08/2021, con nota prot. 14637/2021, sono stati consegnati i lavori;

con Determina Settore IV RG n. 881 del 18/10/2021 ed R.S. n. 160 del 12/10/2021 é stato
rimodulato il quadro economico;

Visti:

gli atti contabili, Stato Avanzamento Lavori, Sommario Registro di Contabilita, Stima Incidenza
Sicurezza, Registro di Contabilita, Libretto delle Misure e Certificato di pagamento n. 2, relativi
al 2° SAL, trasmessi tramite protocollo n. 1559 del 02/02/2022 dal Direttore dei Lavori Ing.
Luigi Tramontano in data 02/02/2022 da cui risulta un ammontare dei lavori eseguiti dalla Ditta
incaricata per I’importo netto di € 171.500,00;

il certificato n. 2 del 31/01/2022 per il pagamento della seconda rata dei lavori da cui risulta il
credito netto verso I’impresa aggiudicataria dell’appalto di € 189.973,32 oltre IVA al 10% €
18.997,33 per totale € 208.970,65;

Dato atto che:

i lavori di “Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli —
| lotto A” sono finanziati con fondi Regionali;

la Regione Campania ha accreditato a questo Ente I’importo di € 326.846,96, accertamento in
entrata sul Capitolo 10022 E.F. 2017 — Reversale n. 2549 del 15/12/2021;

con Determina Settore IV R.G. n. 73 del 07/02/2022 e stata liquidata la somma di € 16.537,76
alla commissione SUA e con Determina Settore IV R.G. n. 52 del 04/02/2022 é stata liquidata il
SAL n. 1 pari ad € 188.650,00 compreso IVA resta la disponibilita di € 121.659,20 come entrata
vincolata.

Rilevato che:

la Societa TECNOB S.r.l. (C.F/P.IVA 04261740619), con sede in Casapesenna (CE) — Via
Nicola Fabozzi n. 40 — C.a.p. 81030, ha trasmesso la fattura n. 4 del 15/02/2022 per un importo €
121.000,00 compreso IVA,


mailto:tecnobsrl@gmail.com
mailto:tecnob@arubapec.it

Visto:

la fattura elettronica n. 4 del 15/02/2022 per il pagamento del certificato n. 2;

il D.U.R.C. online, protocollo INAIL31602181 , con scadenza validita 22/06/2022;

il C.1.G. n. 7802847909;

il verbale n. 507 del 28/02/2022 relativo all’inventariazione dei beni;

la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “tracciabilita dei flussi
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato” anche in via non esclusiva,
ai pagamenti;

Visto:

il D.Lgs. n.50/2016;
lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;
I’art. 184 del T.U.E.L. n.267/2000;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni elencate in premessa e qui integralmente richiamate

1.

di approvare gli atti contabili, Stato Avanzamento Lavori, Sommario Registro di Contabilita,
Stima Incidenza Sicurezza, Registro di Contabilita, Libretto delle Misure e Certificato di
pagamento n. 2, relativi al secondo stato di avanzamento dei lavori di “Completamento della rete
fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli — | lotto”, eseguiti dalla Societa
TECNOB S.r.l. (C.F./P.IVA 04261740619), con sede in Casapesenna (CE) — Via Nicola Fabozzi
n. 40 — C.a.p. 81030;

di approvare il certificato di pagamento n. 2 da cui risulta un ammontare dei lavori eseguiti fino
al 31/01/2022 di € 208.970,65 compreso VA (10%);

di liquidare il primo acconto del certificato di pagamento n. 2 per I’importo di € 121.000,00
compreso IVA al 10%, di cui € 110.000,00 per i lavori ed € 11.000,00 per IVA (10%), come da
fattura elettronica n. 4 del 15/02/2022;

di emettere mandato di pagamento in favore della predetta Societa per I’importo imponibile di €
110.000,00 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXX;

di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per I’'importo di € 11.000,00, ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della legge 23
dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

la spesa di € 121.000,00 & impegnata sul Capitolo 2003562 impegno n. 818 e E.F. 2021,

di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli
adempimenti di competenza.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE SETTORE IV
Vista la proposta che precede;
Visto lo statuto comunale;
Visto I’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267,
DETERMINA
— di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto.

IL RESPONSABILE SETTORE IV
Ing. Rosalba Di Palma



